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آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ 2

 zسرمقاله

پیش افتادن 
کهنه کاران فوتبال 

در بازی قدرت
وقتی در اسفندماه 1400 هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال حکم 
به معلق شدن رئیس وقت، 
عزیزی خادم داد و سپس در 
یک جلسه تکمیلی در خرداد 
1401 نامبرده را به طور قطعی 
خلع کرد، قدم در راهی گذاشت 
که هیچ یک از فدراسیون های 
ورزشی دیگر کشورمان شهامت 
گام نهادن در آن را از خود بروز 
نداده بودند و در گذشته هیچ 
هیأت رئیسه دیگری در سایر 
ورزش ها علیه رئیس وقت 
کودتا نکرده بود. امروز هم از 
دیدگاه عده ای همان احتمال و 
خطر مهدی تاج را تهدید می کند 
زیرا ماجدی با تلاش برای باقی 
ماندن در هیأت رئیسه لابد 
همان خواب هایی را برای تاج 
می بیند که این هیأت برای 
عزیزی خادم دید. ماجدی به 
هیچ روی در اندازه های تصدی 
این سمت نبود  و برکناری او 
همان قدر الزامی و سزاوارانه 
نشان می داد که عزل عزیزی 
خادم. اما ته فکر ماجدی و 
همفکران اندک او در هیأت 
رئیسه فدراسیون همان افکار 
و امیدهایی جریان دارد که در 
زمان وقوع ماجراهای قبل هم 
وجود داشت. امید این طیف به 
این است که تاج و همراهانش 
در ماه های پیش رو و بخصوص 
در ارتباط با تدارکات جام جهانی 
2022 و سپس در جریان این 
مسابقات چنان لغزش های 
بزرگی داشته باشند که بتوان 
پس از پایان این رقابت ها در 
یک مجمع اضطراری تازه او را 
هم برکنار کنند و یک بار دیگر 
پست ریاست موقت فدراسیون 
به ماجدی و یا یکی از همراهان 
او برسد و این بار در مجمع بعدی 
و نهایی فدراسیون برخلاف 
8 شهریور  رویدادهای روز 
سمت ریاست موقتی خود را 
به ریاست دائمی تبدیل کنند.

با این حال، این جریان فکری 
و گروه کاری برای رسیدن به 
مقصودش باید اکثریت عددی 
را در هیأت رئیسه در دست 
داشته باشد و این چیزی است 
که این گروه از آن برخوردار 
نیست و انتخاب مجدد کارلوس 
کی روش به سرمربیگری تیم 
ملی که اواخر هفته گذشته 
رسمی و نهایی شد، نشانه 
روشن و صریح این مسأله 
است. در بافت تازه هیأت 
رئیسه هم مهدی محمد نبی 
و منصور قنبرزاده که در مجمع 
آخر نواب رئیس اول و دوم 
شدند و هم محمدرضا ساکت 
که همشهری و همراه همیشگی 
مهدی تاج بوده و عضو هیأت 
رئیسه شد، با رئیس جدید 
همسو و متحد هستند و فقط 
خود ماجدی و خداداد افشاریان 
هستند که به جناح مخالف 
تعلق دارند. مشخص نیست 
که به جز »نایب رئیس بانوان« 
فدراسیون آیا فرد دیگری هم 
به هیأت رئیسه می پیوندد یا 
خیر و تکلیف دبیر جدید هم 
معلوم نیست  اما اگر شرایط 
فعلی پابرجا بماند، هر تصمیم 
تازه ای که تاج در مورد مسائل 
جاری بگیرد، با توجه به تعداد 
بیشتر موافقان وی وتو نخواهد 
شد. به این ترتیب در »شطرنج 
قدرت« جاری در فدراسیون 
فعلی، تاج پرتجربه از رقبایی که 
قدری از او جوان تر اما از منظر 
کارهای اجرایی و تشکیلاتی 
و طراحی های استراتژیک از 
او سال ها عقب و ناکارآمدتر 
هستند، کاملاً پیش افتاده و 
»بازی« در دست او و بواقع در 
ید قدرت کهنه کاران این حرفه 

است.

اعضا و ارکان باشگاه پیکان نسبت به برنامه هفته ششم لیگ برتر 
اعتراض دارند. آنها معتقدند روز سه شنبه با استقلال بازی کردند و 
روز چهارشنبه، ریکاوری انجام شد. سپس روز پنجشنبه، تمرین اصلی 
و روز جمعه تمرین سبک قبل از بازی داشتند. امروز هم باید مقابل 
تیم قدرتمند گل گهر بازی کنند در حالی که باقی تیم ها، یک روز بیشتر 

استراحت کردند و یک جلسه تمرینی بیشتر در برنامه داشتند.

کارلوس کی روش یکشنبه به ایران سفر نخواهد کرد تا اردوی تیم ملی 
با تأخیر شروع شود. مسئولان فدراسیون هنوز مسائل مربوط به ویزای 

کی روش و دستیارانش را حل نکرده اند.
نبی، نایب رئیس اول فدراسیون گفت:  »کی روش و دستیارانش احتمالاً 
دوشنبه یا سه شنبه به تهران خواهد آمد.« او اضافه کرد که کی روش بعد 

از حضور در تهران اسامی بازیکنان را برای اردوی اتریش اعلام می کند.

باشگاه پیکان کارلوس کی روش رضا پرکاس

اعتراض شدید به تقویم تأخیر در سفر به تهران وعده برد در تبریز

رضا پرکاس، سرمربی صنعت نفت آبادان  درباره بازی با تراکتور در تبریز 
گفت: »امیدواریم با آنالیزی که از تراکتور داشتیم و نکاتی را که گوشزد کردیم، 
بتوانیم با امتیاز خوب از تبریز به آبادان برگردیم. بازی های تراکتور را دیده ایم 

و می دانیم که نقاط ضعف و قوت آنها کجا است. 
هر تیمی کمتر اشتباه کند و از موقعیت ها استفاده کند می تواند بهترین 

نتیجه را بگیرد.«

 zنقل قول

 تیم ملی فوتسال پس از اتمام اردویش در تهران راهی تایلند شد تا در 
تورنمنت شش جانبه تایلند شرکت کند. تیم ملی ایران در گروه دوم این 
مسابقات با تیم های فنلاند و ویتنام همگروه است و اولین بازی اش 20 

شهریور مقابل فنلاند خواهد بود.
تیم ملی فوتسال قرار بود با 16 بازیکن به تایلند سفر کند، ولی علیرضا 
جوان به دلیل مشکلات خدمت سربازی نتوانست این تیم را همراهی کند.
وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال درباره غیبت جوان گفت: 
»جوان کارت معافیت موقت داشته و فکر می   کرده این معافی دائم است 
و در گیت خروج متوجه شدیم که معافی وی موقت بوده است. همیشه 
رسم بوده که سرپرست تیم مشکلات خروج بازیکنان را بررسی می کند 
اما متأسفانه این بازیکن اعلام کرده که من مشکل خروج ندارم. در حال 
حاضر کریمیان سرپرست تیم به دنبال راهی است که روز شنبه کارهای 
این بازیکن از طرف سازمان نظام وظیفه انجام شود و به محض حل شدن 
مشکل این بازیکن با اولین پرواز به تیم ملی در بانکوک ملحق می شود. 
علیرضا خیلی می تواند به تیم ملی کمک کند و من به شخصه ناراحت 

این موضوع هستم.«
شمسایی اضافه کرد: »همانطور که اطلاع دارید با تیمی جوان راهی 
تایلند شدیم. نکته جالب اینکه در فرودگاه دبی به تیم ملی والیبال که 
این تیم هم مثل تیم ملی فوتسال جوان است، برخورد کردیم و هر دو 

تیم به دلیل جوان بودن دارای یک سبک هستند.«

 یک بازیکن تیم ملی فوتسال سفر تایلند را
از دست داد

شمسایی: جوانگرایی ما 
شبیه والیبال است

ماه عسل سا پینتو در استقلال طولانی نشد و تنها پنج هفته بعد از شروع لیگ بیست و دوم اعتراضات علیه عملکرد او شروع شده. عکسی از پرتاب بطری به سمت مربی پرتغالی در 
پایان تساوی بدون گل هفته گذشته مقابل پیکان نشان می دهد که او نتوانسته انتظارات حداقل بخشی از هواداران را برآورده کند.

تغییرات دائمی ترکیب، یکی از دلایل  افت نتایج استقلال است

 6 گمشده برای بازگشت به 
ریل قهرمانی

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1511-53206پرسپولیس1

529-52307گل گهرسیرجان2

229-52304فولاد3

528-52217سپاهان4

618-52217نفت مسجد سلیمان5

318-52214استقلال6

18 -4-52213پیکان7

516-51316نساجی مازندران8

605-51226تراکتور9

305-50503ذوب آهن10

105-50501مس رفسنجان11

25 -5-51223هوادار12

14 -8-51137مس کرمان13

34 -5-51132صنعت نفت آبادان14

34 -4-51131آلومینیوم اراک15

42 -8-50234ملوان16

 z  لیگ برتر

شنبه  19 شهریور

17:00تراکتور - صنعت نفت آبادان

17:30سپاهان -  آلومینیوم اراک

17:30پیکان - گل گهرسیرجان

17:30استقلال - نساجی مازندران

19:00مس کرمان - ذوب آهن

19:00ملوان -  فولاد

20:00نفت مسجد سلیمان - پرسپولیس

20:00مس رفسنجان - هوادار

زمان: نامشخص

صنعت نفت آبادان - مس رفسنجان

فولاد - مس کرمان

آلومینیوم اراک - ملوان

نساجی مازندران - نفت مسجد سلیمان

هوادار - سپاهان

گل گهرسیرجان  -استقلال

پرسپولیس  - تراکتور

ذوب آهن - پیکان

 zتقویم لیگ برتر | هفته ششم

 zهفته هفتم 

 zسوژه

هشدار آمار به سا پینتو

یکی از انتقادات اصلی از سا پینتو 
تغییرات دائمی ترکیب تیم است. او 
هنوز نتوانسته در بعضی از پست ها 
به انتخاب نهایی برسد و بخشی از 
ناهماهنگی  تیم به این جابه جایی ها 
برمی گردد. شاید رسیدن به ترکیب 
اصلی بتواند استقلال را به ریل موفقیت 

برگرداند.
 

مدافع راست
صالح حردانی گزینه اول استقلال برای 
بازی در دفاع راست بوده، ولی سا پینتو 
در بازی پیکان ترجیح داد یامگا را یک 
خط عقب بیاورد تا در این پست بازی 
کند. یامگا در دفاع راست هم نمایش 
خوبی داشت، ولی دور کردن او از 
یک سوم دفاعی حریف قدرت تهاجمی 
استقلال را کم می کند. به نظر می رسید 
که مربی پرتغالی پست یامگا را تغییر 
داد تا یک پست در خط حمله اش خالی 
شود و بتواند از محبی و قایدی به طور 
همزمان استفاده کند، ولی این تغییر 

هم نتیجه نداد.

 هافبک دفاعی
روزبه چشمی معمولاً انتخاب اصلی 
سا پینتو در پست هافبک دفاعی بوده، 
ولی زبیر نیک نفس، سعید مهری و 
مهدی مهدی پور هم در این پست بازی 
کرده اند. مربی پرتغالی معتقد است 
که چشمی سپر دفاعی خوبی جلوی دو 
مدافع میانی است، ولی وقتی استقلال 
صاحب توپ باشد، کارآیی او به حداقل 
می رسد و نمی تواند با ریتم بالای بازی 
هماهنگ باشد. مشکل استقلال در 
حال حاضر در فاز حمله است و سا پینتو 
برای روانتر شدن بازی تیمش بهتر است 
از هافبک دفاعی دیگری در این پست 

استفاده کند.
 

هافبک هجومی
در چیدمان 3-3-4 استقلال، دو هافبک 
هجومی به عنوان بازو در زمین هستند 
که معمولاً مهدی پور و رضاوند بوده اند و 
مهری هم در مقاطعی در این نقش بازی 
کرده. بزرگترین گره بازی استقلال در 
همین بخش است و نیاز به یک هافبک 
خلاق که بتواند مهاجمان را در فضاهای 
کوچک تغذیه کند، احساس می شود. 
مربی پرتغالی در روزهای اخیر برای 

استفاده از آمانوف در این پست تحت 
فشار قرار گرفته، ولی ظاهراً اعتقادی 
به این هافبک ازبک ندارد. پیدا کردن 
فرمول وسط زمین همان گمشده ای 
است که می تواند هواداران استقلال 
را به بازگشت به صدر جدول و تکرار 

قهرمانی امیدوار کند.
 

گوش چپ
محمد محبی با اصرار سا پینتو برای بازی 
در پست گوش چپ جذب شد، ولی با 
اضافه شدن قایدی مربی پرتغالی برای 
انتخاب بازیکن این پست مردد شده. 
در بازی با پیکان قایدی برای اولین بار 
در ترکیب اصلی بود و در پست گوش 
چپ بازی کرد تا محبی به گوش راست 
برود. هر دو بازیکن در این پست کارایی 
بهتری دارند و از طرف دیگر نیمکت نشین 
کردن هر کدام از آنها می تواند به زیان تیم 
باشد. انتظار می رود سا پینتو هنرش را با 
انتخاب چیدمانی که هر دو بازیکن در آن 
مؤثر باشند نشان بدهند و شاید این راه 
حل با تغییر سیستم بازی به دست بیاید.

 
گوش راست

سا پینتو در گوش راست هم هنوز 

مهره اصلی اش را پیدا نکرده. یامگا 
مثل فصل قبل در این پست بازی 
می کرد و در بازی با مس کرمان هم 
گل 3  امتیازی بازی را زد، ولی در بازی با 
پیکان به دفاع راست رفت تا محبی در 
این پست بازی کند. شاید ترافیک خط 
حمله استقلال مهم ترین دلیلی است 
که سا پینتو نتوانسته برای این پست به 
جمع بندی برسد. استفاده از محبی در 
این پست تنها در صورتی منطقی است 
که بتواند گره بازی را باز کند، وگرنه یامگا 
انتخاب بهتری است و امتحانش را پس 

داده است.
 

مهاجم نوک
انتخاب مهاجم نوک بزرگترین دردسر 
سا پینتو در هفته های گذشته بود. 
انتخاب اول او شهباززاده بود و در 
دو بازی اخیر از بابایی استفاده کرد، 
ولی هیچکدام هنوز موفق به گلزنی 
نشده اند. شهباززاده در بازی ترکیبی با 
خط میانی و نقش 9 کاذب موفق تر است 
و روی توپ های بلند هم تأثیر بیشتری 
دارد. بابایی سرعت و تکنیک خوبی دارد، 
ولی در مدل بازی فعلی توپ های زیادی 

به او نمی رسد.

پنج هفته زمان کافی برای قضاوت 
درباره عملکرد سا پینتو تازه وارد نیست، 
ولی بعضی از آمار هشداری است که 
ادامه این وضعیت تیمش را از قهرمانی 
دور و دورتر خواهد کرد. استقلال در پنج 
بازی اول لیگ بیست و یکم با سه برد و 
دو تساوی یازده امتیاز گرفته بود، ولی 
یکی از پنج بازی فصل جدید را باخته و 
8 امتیاز دارد. سه امتیاز تفاوت زیادی 

محسوب نمی شود، ولی باید این نکته 
را در نظر گرفت که فرهاد مجیدی تیم 
جدیدی را جمع کرده بود، در حالی که 
سا پینتو تیم قهرمان لیگ را تحویل 
گرفته و بازیکنان خوبی به آن اضافه 
کرده است. آخرین گل استقلال در 
دقیقه 75 بازی با مس کرمان زده 
شد و بعد از آن در دو بازی مقابل نفت 
مسجدسلیمان و پیکان نتوانسته گلی 

بزند. سا پینتو در این 135 دقیقه پنج 
مهاجم مختلف را امتحان کرده، ولی 
هیچکدام نتوانستند گره بازی را باز 
کنند. در پنج بازی این فصل قایدی 
و یامگا تنها مهاجمان گلزن استقلال 
بوده اند و شهباززاده، بابایی، محبی، 
رمضانی و مطهری هنوز در باز کردن 
دروازه حریفان ناکام بوده اند.سا پینتو 
معتقد است که تیمش بازی به بازی 

بهتر شده و آمار خلق موقعیت  و امید 
گل هم این پیشرفت را تأیید می کند، 
ولی در بازی استقلال تنوعی دیده 
نمی شود و این می تواند در بازی های 
سخت دردسرساز شود. تیم سا پینتو 
اصرار به سانتر از کنار زمین دارد و 
اگر حریفان بعدی مثل پیکان این 
راه را ببندند، نقشه دیگری برای گل 

زدن ندارد.
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